
FRANCO MILO GENERADOR 60 KW
4.4 kW 13 de Junio de 2024

1D

1,000 kWh $ 2,941

8 1,037 kWh $54

98.16 % BIMESTRE $ 2,887

$17,644.00 MXN $327.00 MXN $17,317.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.0 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 28 de Junio de 2024

20240121

FRANCO MILO GENERADOR 60 KW  

8 Canadian Solar PV Module 550W

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 96,000.00

TOTAL (MXN) $ 96,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 17,644.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,317.00 $ 17,317.00 $ -78,683.00

2 $ 18,173.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,836.51 $ 17,836.51 $ -60,846.49

3 $ 18,718.52 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,371.61 $ 18,371.61 $ -42,474.88

4 $ 19,280.08 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,922.75 $ 18,922.75 $ -23,552.13

5 $ 19,858.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,490.44 $ 19,490.44 $ -4,061.70

6 $ 20,454.23 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,075.15 $ 20,075.15 $ 16,013.45

7 $ 21,067.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,677.40 $ 20,677.40 $ 36,690.86

8 $ 21,699.89 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,297.73 $ 21,297.73 $ 57,988.58

9 $ 22,350.89 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,936.66 $ 21,936.66 $ 79,925.24

10 $ 23,021.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,594.76 $ 22,594.76 $ 102,520.00

11 $ 23,712.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,272.60 $ 23,272.60 $ 125,792.60

12 $ 24,423.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,970.78 $ 23,970.78 $ 149,763.38

13 $ 25,156.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,689.90 $ 24,689.90 $ 174,453.28

14 $ 25,910.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,430.60 $ 25,430.60 $ 199,883.88

15 $ 26,688.13 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,193.52 $ 26,193.52 $ 226,077.39

16 $ 27,488.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,979.32 $ 26,979.32 $ 253,056.71

17 $ 28,313.44 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,788.70 $ 27,788.70 $ 280,845.41

18 $ 29,162.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,622.36 $ 28,622.36 $ 309,467.78

19 $ 30,037.73 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,481.03 $ 29,481.03 $ 338,948.81

20 $ 30,938.86 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,365.46 $ 30,365.46 $ 369,314.28

21 $ 31,867.03 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,276.43 $ 31,276.43 $ 400,590.70

22 $ 32,823.04 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,214.72 $ 32,214.72 $ 432,805.42

23 $ 33,807.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,181.16 $ 33,181.16 $ 465,986.59

24 $ 34,821.96 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,176.60 $ 34,176.60 $ 500,163.18

25 $ 35,866.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,201.90 $ 35,201.90 $ 535,365.08

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 553.5 556.1 613.4 590.5 580.8 543.8 546.1 539.8 467.5 496.8 519.4 571.4

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 499.5 499.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


